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Bögel, Dr. Horst Universität Halle-Wittenberg
Institut für Physikalische Chemie 06099 Halle

D 0345/55-25628 0345/55-27028 boegel@chemie.uni-halle.de

Borkenhagen Frederik Deutsche Vereinigung für
Sportwissenschaft (dvs)

Postfach 73 02 29
22122 Hamburg

D 040/67941212 040/67941213 dvs.Hamburg@t-online.de

Bruder Caroline Universität Münster
FB 07 – Sportwissenschaft

Horstmarer Landweg 62b
48149 Münster

D 0251/83-39287 0251/83-34862 bruder@uni-muenster.de

Curien Eva Universität Bern
Institut für Sport und Sportwiss.

Bremgartenstr. 145
3012 Bern

CH +41/31/6314760 eva.curien@bibl.unibe.ch

Dietzsch Beatrix LandesSportBund
Nordrhein-Westfalen

Friedrich-Alfred-Str. 25
47055 Duisburg

D 0203/7381-880 0203/7381-896 Beatrix.Dietzsch@lsb-nrw.de

Edler Jutta Universität Kiel
Institut für Sport und Sportwiss.

Olshausenstr. 74
24098 Kiel

D 0431/880-3780 0431/880-3773 fb.sportwiss@ub.uni-kiel.de

Falkner, Dr. Gerd Deutscher Skiverband Hubertusstr. 1
82152 Planegg

D 089/85790-211 089/85790-257 Gerd.Falkner@ski-online.de

Gröschel Hans Universität Göttingen
Institut für Sportwissenschaften

Sprangerweg 2
37075 Göttingen

D 0551/39-5682 0551/39-5641 hgroesch@ifs.sport.uni-göttingen.de

Gwizdek, Dr. Ingrid Universität Halle-Wittenberg
Institut für Sportwissenschaft 06099 Halle

D 0345/55-24428 0345/55-27054 gwizdek@sport.uni-halle.de

Hauschild Monika Universität Göttingen
Institut für Sportwissenschaften

Sprangerweg 2
37075 Göttingen

D 0551/39-5690 0551/39-5641 mhauschi@ifs.sport.uni-göttingen.de

Herzog Rainer Thüringer Universitäts- und
Landesbibliothek (ThULB)

Postfach
07740 Jena

D 03641/940000 03641/940002 frrh@thulb10.biblio.uni-jena.de

Huber Maria Universitätsbibliothek Augsburg Universitätsstr. 22
86159 Augsburg

D 0821/598-5368 0821/598-5407 maria.huber@bibliothek.uni-
augsburg.de

Kamke, Dr. Hans-Ulrich Humboldt-Universität zu Berlin
Institut für Bibliothekswiss.

Dorotheenstr. 2
10117 Berlin

D 030/2093-4481 030/2093-4242 hans-ulrich.kamke@rz.hu-berlin.de

Korb, Dr. Nikola Die Deutsche Bibliothek
Koordinerungsstelle DissOnline

Adickesallee 1
60332 Frankfurt

D 069/1525-1703 069/1525-1799 korb@dbf.ddb.de

Küffer Markus Bundesamt für Sport (BASPO)
Mediathek 2532 Magglingen

CH +41/32/327-6308 +41/32/327-6404 markus.kueffer@baspo.admin.ch

Mainka, Dr. Eva IAT Leipzig
Abt. Dokumentation/Information

Marschnerstr. 29
04109 Leipzig

D 0341/4945-130 0341/4945-400 mainka@iat.uni-leipzig.de

Mertz, Dr. Ulrike TU München
Sportbibliothek

Connollystr. 32
80809 München

D 089/289-24590 089/289-24595 mertz@ub.tum.de

Metzger Erich Universität Wien / Sportzentrum
Bibliothek

Auf der Schmelz 6
1150 Wien

A +43/1/4277488-33 +43/1/4277488-39 biblioper.sportwissenschaften@
univie.ac.at

Peper, Dr. Dieter Semperstr. 49
66123 Saarbrücken

D 0681/3905258 0681/31272 dieter.peper@topmail.de
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Pietrulla Ina Universität Halle
Institut für Sportwissenschaft

Selkestraße 9, Haus F
06122 Halle

D 0345/55-22022 0345/55-27054 pietrulla@bibliothek.uni-halle.de

Regner, Dr. Roland IAT Leipzig
Abt. Dokumentation/Information

Marschnerstr. 29
04109 Leipzig

D 0341/4945-134 0341/4945-400 regner@iat.uni-leipzig.de

Schiffer, Dr. Heike Deutsche Sporthochschule Köln
Zentralbibliothek d. Sportwiss.

Carl-Diem-Weg 6
50933 Köln

D 0221/4982-673 0221/4982-807 Schiffer@hrz.dshs-koeln.de

Schiffer Jürgen Bundesinstitut für
Sportwissenschaft (BISp)

Carl-Diem-Weg 4
50933 Köln

D 0221/4979-115 0221/495164 jschiffer@bisp.de

Vorwerk Heike IAT Leipzig
Bibliothek

Marschnerstr. 29
04109 Leipzig

D 0341/4945-125 0341/4945-400 iatbib@iat.uni-leipzig.de

Weber Peter ULB Halle
FR Sportwissenschaft

August-Bebel-Str. 13 u. 50
06108 Halle

D 0345/55-22053 0345/55-27140 weber@bibliothek.uni-halle.de

Winter Michael Deutsche Sporthochschule Köln
Carl- und Lieselott-Diem-Archiv

Carl-Diem-Weg 6
50933 Köln

D 0221/4982-756 0221/4982-813 winter@culda.de


